neolab Migge GmbH Umsatzsteuer-
Rischerstr. 7-9 Identifikationsnummer
69123 Heidelberg

Deutschland DE 143 450 657

+49 (0)6221 /

8442-44

https://www.neolab.d

e

Binder Serie FDL - Sicherheitstrockenschrdnke
far begrenzte L6sungsmittelmengen, 115 L

https://www.neolob.de/de/trockenschraenke—binder—serie—fdI—sicherheitstrockenschraenke—begrenzte—loesungs—telmengen—ﬂ5—I—bb—121
9

17.04.24


https://www.neolab.de/de/trockenschraenke-binder-serie-fdl-sicherheitstrockenschraenke-begrenzte-loesungs-telmengen-115-l-bb-1219
https://www.neolab.de/de/trockenschraenke-binder-serie-fdl-sicherheitstrockenschraenke-begrenzte-loesungs-telmengen-115-l-bb-1219

Serie FDL | Sicherheitstrockenschrénke fiir begrenzte Losungsmittelmengen

Der BINDER FDL mit silikon- und staubfreiem Innenraum sowie symmetrischer LuftfUhrung trocknet I6sungsmittelhaltige
Proben perfekt. Dabei erflllt dieser Sicherheitstrockenschrank alle Anforderungen von EN 1539.

Vorteile

Erfallt die Sicherheitsanforderungen der EN 1539:2010-08

e Kurze Trocknungszeiten durch hohe Temperaturgenauigkeit und definiertem Luftwechsel
Silikon- und staubfreier Innenraum

Leicht auswechselbare Frischluftpatrone sorgt flr gleichbleibende Frischluftqualitat

Wichtige Merkmale

e Temperaturbereich: +10 °C Uber Umgebungstemperatur bis +300 °C

e APT.line™ Vorwdrmkammertechnologie

e Controller mit Zeitabschnitt- und Echtzeitprogrammierung

e 2 verchromte Einschubgitter

e Frischluftiberwachung mit akustischem und optischem Alarm und Abschaltautomatik der Heizung
e Austauschbare Frischluftfilterpatrone, Klasse M6 nach DIN EN 779:2012

e Temperaturwdhlbegrenzer Klasse 2 (DIN 12880) mit optischem Alarm

e Computer-Schnittstelle: RS 422

e Standard-Turdichtung aus I6sungsmittelbestéindigem FKM far den Einsatz bis +200 °C

e Optionale Turdichtung aus bedingt I16sungsmittelbestdndigem Silikon fur den Einsatz bis +300 °C
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Art.-Nr.

Hersteller (Marke)
EAN
Transporttemperatur
Farbe

Temp MAX

Breite
Breite/innen

Héhe

Hbhe innen

Tiefe

Tiefe innen

Heizgerdte und Wdrmeschrdnke Eigenschaften

Anzahl Fachboden/ Gitter

Anzeige (Ablesen, Einstellen)
Bedienung Uber

Beladung

Gewicht

Leistung

Nutzvolumen

Spannung

Temp MIN UGber Umgebungstemperatur

Typ Temperierschrank

BB-1219

Binder
4058072522346
Raumtemperatur
rotlgrau

300 °C

830 mm

600 mm

805 mm

435.0 mm

685 mm

435 mm

mit stufenloser Temperaturregelung|mit HeiBluft|Temp
MIN/MAX ist abhdngig von Umgebungstemperatur|mit
Alarmfunktion

digital
Drehknopfe/Tasten
von vorne

90 kg

2900 W

115000 ml

230V

10 °C

Trocknungsschrank
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